
令和７年７月２９日 

保護者の皆様へ 

山形市立鈴川小学校 

校長 鈴木 伸治 

 

夏季休業中の生活についてのお願い 

 

盛夏の候、保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、明日７月３０日（水）から夏休みが始まります。学校中心の生活から、ご家庭中心の生活とな

ります。つきましては、子どもたちにとって有意義な夏休みとなりますよう、下記の点についてご理解

とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

                    記 

夏休みも、自他の「いのち」を大切にして生き生きと生活できる子どもに・・・ 

 

 

 

 

                                             ＋ 

 

 

 

 

 

 

 

 

「夏休みのくらし」をもとに、水や火の事故はもちろん、交通事故に注意する、熱中症に気をつけるな

ど、安全で節度ある生活ができますようご家庭でのお声がけをお願いいたします。 

※なお、８月９日（土）～1７ 日（日）は学校閉校日とさせていただきます。 

時間外・土日祝日・閉校日で、真に緊急を要する場合（事故、災害、児童の安全に関わる事態等）は 

緊急連絡アドレスへメールを送信してください。メールの案件を確認し、必要があれば折り返し連絡い

たします。（なお、その際、お時間をいただく場合がございますのでご了承ください。） 

学校中心の生活 

社会性を磨く 

・関わり 

・協力 

・譲り合い 

・励まし合い 

・助け合い 

家庭中心の生活 

個を磨く 

・自分に向き合う 

・自分で解決する 

・やり遂げる 

・自分を鼓舞する 

・家族の一員としての自覚 

広い世界に触れる 

社会性を磨く 

・関わり 

・協力 

・譲り合い 

・励まし合い 

・助け合い 

学校から 

家庭に 

 

読書、研究、創作、日記、お手伝い等、発達段階に合った体験をしてほしいという願いを込めて、各学年

で、「夏休みの課題」があります。結果よりも過程を大切に、自分なりのめあてを持って計画的に取り組

む姿を認め、励ましていただければ幸いです。 

 

緊急時のメール 

ポータルサイト「緊急連絡」へお願いします。（アドレスは配付の文書をご覧ください） 

 


